
Anulación Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente RI184D020853
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-07-2018 a
las 11:06 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Anuncio publicado por error
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-07-2018 a las 11:04 horas.



Contacto

Teléfono +34 924007124
Correo Electrónico contratacion.cei@juntaex.es

Dirección Postal

Avda Valhondo, s/n Edif. MIIIM, Mód. 5. Planta Baja
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente RI184D020853
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-07-2018 a
las 11:04 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Cultura e Igualdad
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://juntaex.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iWLmA3BLaugQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de cinta balizadora, dorsales y pancarta bobina para los eventos de
promoción deportiva, para la temporada 2018.

Valor estimado del contrato 37.470 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.338,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.470 EUR.

Clasificación CPV
34990000 - Equipo de control, seguridad, señalización e iluminación.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Lugar de ejecución
Consejería de Cultura e Igualdad. Dirección General de Deportes
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

Avenida Valhondo s/n Edif. MIIIM Módulo 4. Planta 1.
(06800) Mérida España

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

http://juntaex.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iWLmA3BLaugQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 16.707,08 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.670,84 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Objeto del Contrato: Cinta balizadora

Presupuesto base de licitación
Importe 19.662,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.250 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SPORT GARRIDO, S.A.
NIF A18075655
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.807,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.707,08 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato RI184D020853
Fecha de Formalización 06/06/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/06/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Cultura e Igualdad de la Junta de Extremadura de
adjudicación del contrato administrativo del “suministro de cinta balizadora, dorsales y pancarta bobina para los eventos
de promocion deportiva, para la temporada 2018”, LOTE 1, con fecha 28 de mayo de 2018
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/05/2018

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Ofertas recibidas 2

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Pancarta en bobina

Presupuesto base de licitación
Importe 5.808 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

LARA ANDALUCIA, S.A.
NIF A08616724
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.783 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato RI184D020853
Fecha de Formalización 07/06/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/06/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Cultura e Igualdad de la Junta de Extremadura de
adjudicación del contrato administrativo del “suministro de cinta balizadora, dorsales y pancarta bobina para los eventos
de promocion deportiva, para la temporada 2018”, LOTE 3, con fecha 8 de mayo de 2018
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/05/2018



MESA 1: Documentación Administrativa

Apertura sobre oferta económica
El día 23/03/2018 a las 13:00 horas
Documentación Administrativa

Dirección Postal

Paseo de Roma s/n. Módulo E. Planta 1.
(06800) Mérida España

Precio de la oferta más baja 2.783 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.783 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Junta de Extremadura. Consejería de Cultura e Igualdad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/03/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/03/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Consejería de Cultura e Igualdad, Sala de Juntas del
Instituto de la Juventud

Dirección Postal

Paeo de Roma, S/N Módulo E 1º planta
(06800) Mérida España

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 19/04/2018 a las 09:00 horas
valoración e informe de baja temeraria y posible
propuesta de adjudicación

Lugar

Consejería de Cultura e Igualdad, Sala de Juntas del
Instituto de la Juventud

Dirección Postal

Paeo de Roma, S/N Módulo E 1º planta
(06800) Mérida España

MESA 2

Apertura sobre oferta económica
El día 27/03/2018 a las 13:00 horas
APERTURA OFERTA ECONÓMICA

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6DPZybuSFngQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6DPZybuSFngQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000003037101 |  2018-214082 | Tue, 03 Jul 2018 11:06:12:259 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50572734023245914968487992669683631970 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=055a38f3-3851-4a9f-ad80-8219d3d1f7dc

